
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
VI SERVIZIO 

 

LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 05 del 17/01/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  32 

 Del 21/02/2013 
 
 
OGGETTO: Riparazione di n. 3 unità immagine e cinghia di trasferimento, alla stampante 
modello Olivetti d – color MF 250, per l’Ufficio VI Servizio LL.PP.  IMPEGNO DI SPESA.  
 
  

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
CHE in questo Ufficio Tecnico Comunale VI Servizio LL.PP. attualmente risulta  non 
operativa la stampante modello Olivetti d – color MF 250, causa necessità di riparazione di 
n. 3 unità immagine e cinghia di trasferimento;  
 
CHE, pertanto, è necessario riparare le n. 3 unità immagine e cinghia di trasferimento, ai 
fini di poter rimettere in uso la suddetta stampante; 
 
CHE la rimessa in uso della stampante riveste carattere d’urgenza, data la necessità di 
poter provvedere alla stampa degli atti amministrativi di questo ufficio in maniera 
autonoma, senza cioè doversi recare all’esterno o presso altri uffici con conseguente 
dispendio economico e di tempo; 
 
CHE, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/06, il Comune si è dotato di Regolamento per 
l’acquisizione in economia dei Beni, Servizi e Lavori, approvato con deliberazione 
consiliare n. 172 del 30.11.2006; 
 
CHE l’importo previsto massimo per eseguire la fornitura e posa in opera è inferiore alla 
soglia di €. 5.000,00 e che il citato Regolamento prevede la possibilità di indire la 
procedura di affidamento diretto a singola ditta per l’acquisizione di beni, servizi per importi 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



fino a €. 5.000,00, giusta disposizione riveniente dal combinato disposto dell’art. 7, comma 
2 – ultimo capoverso; 
 
CHE, per dare seguito ai propri intendimenti e programmi, l’Ufficio Tecnico, sezione 
LL.PP., ha individuato fra le ditte, esperte nel Servizio di fornitura richiesto, di affidabilità, 
la ditta Spedicati s.r.l., con sede in Putignano (BA), alla via Roma n. 84; 
 
CHE la citata ditta, interpellata per le vie brevi, ha fornito a questa Amministrazione 
Comunale la propria offerta, pervenuta al protocollo dell’Ente in data 17/01/2013 e ed 
acclarata in data 17/01/2013 al n. 1367, per la prestazione della fornitura e servizio 
richiesto, quantificata in € 1.639,00, oltre Iva 21%, pari ad € 344,19, ed in totale € 
1.983,19, per la riparazione di n. 3 unità immagine e cinghia di trasferimento alla 
stampante modello Olivetti d – color MF 250; 
 
CHE l’offerta suddetta è stata ritenuta congrua e vantaggiosa; 
 
CHE la spesa da sostenere, pari ad € 1.983,19 Iva 21% inclusa, trova copertura 
finanziaria sul redigendo Bilancio Comunale 2013 Capitolo n. 152.7 epigrafato: “Ufficio 
provveditorato economato manutenzione e strumentazione informatica a uso dei diversi 
uffici Comunali”; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario assumere apposito impegno di spesa di complessivi € 
1.983,19, IVA 21% compresi, per la riparazione di n. 3 unità immagine e  cinghia di 
trasferimento alla stampante modello Olivetti d – color MF 250, per l’U.T.C. VI Servizio 
LL.PP; 
 

VISTO il D.Lgs 163/2006; 
VISTO il conseguente “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di 
beni, servizi e lavori”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.172 del 
30.11.2006; 

 VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

           VISTO lo Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE il preventivo di spesa per la riparazione di n. 3 unità immagine alla 
stampante modello Olivetti d – color MF 250, della ditta Spedicati s.r.l., con sede in 
Putignano (BA), alla via Roma n. 84, per l’importo di € 1.983,19 Iva 21% inclusa;  

 
2. DI IMPEGNARE ed imputare la spesa di € 1.983,19 all’intervento 1.01.03.03 (Cap. 

152.7) del redigendo Bilancio Comunale 2013 epigrafato: “Ufficio provveditorato 
economato manutenzione e strumentazione informatica a uso dei diversi uffici 
Comunali”; 
 

3. DI DISPORRE che il pagamento della fattura per la fornitura avvenga: 
- ad accertata fornitura e messa in funzione delle apparecchiature; 
- all’ottenimento del DURC della ditta Spedicati s.r.l., con sede in Putignano (BA), alla 

via Roma n. 84, alla data del Certificato di Regolare Fornitura, richiesto per via 
telematica agli Enti preposti con nota da questo Ufficio; 

- alla presentazione di regolare fattura fiscale vistata per regolarità da parte del 
sottoscritto Responsabile del VI Servizio LL.PP. del Comune di Castellana Grotte; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



4. DI STABILIRE che alla presente determinazione venga dato adempimento così 
come indicato dall’art. 35 del Regolamento di contabilità approvato con Delibera del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.1997, specificando che gli altri Uffici 
Comunali interessati per la pubblicazione e relativi adempimenti sono: Ufficio di 
Ragioneria, Segreteria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché al Sindaco, al Segretario Generale ed agli altri 
uffici comunali interessati. 
 
 
Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
Ing. Giuseppe CISTERNINO 
 
 f.to Ing. Giuseppe CISTERNINO 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 170/1/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        21/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Castellana Grotte in data odierna per rimanervi cinque giorni consecutivi. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 

 
Castellana Grotte, 22 febbraio 2013

 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




